
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GYVENAMOSIOS VIETOS DEKLARAVIMO ĮSTATYMO NR. VIII-840 4 IR 

10 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. gruodžio 20 d. Nr. XIII-1870 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 4 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Užsieniečiai, kurie turi dokumentą, suteikiantį ar patvirtinantį teisę gyventi Lietuvos 

Respublikoje, gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis pateikia šio Įstatymo 10 straipsnio 

1 dalies 1 punkte nurodytai deklaravimo įstaigai.“ 

2. Pakeisti 4 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Užsieniečiai, kurie siekia įgyti dokumentą, suteikiantį ar patvirtinantį teisę gyventi 

Lietuvos Respublikoje, šio straipsnio 1 dalies 2 ir 3 punktuose nurodytos pareigos įgyvendinimo 

tikslu gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis gali pateikti šio įstatymo 10 straipsnio 

1 dalies 3 punkte nurodytai deklaravimo įstaigai, pateikdami prašymą dėl teisę gyventi Lietuvos 

Respublikoje patvirtinančio ar suteikiančio dokumento išdavimo. Šiuo atveju Migracijos 

departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos 

departamentas), priėmęs sprendimą išduoti užsieniečiui teisę gyventi Lietuvos Respublikoje 

patvirtinantį ar suteikiantį dokumentą, gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis automatiniu 

būdu perduoda šio įstatymo 11 straipsnyje nurodytai institucijai.“ 

 

2 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 10 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„10 straipsnis. Deklaravimo įstaigos 

1. Deklaravimo įstaigos yra deklaravimo duomenis ir (ar) gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą tvarkančios: 

1) seniūnija arba savivaldybės vykdomosios institucijos sprendimu seniūnija ir kitas 

savivaldybės administracijos padalinys – savivaldybėse, kuriose yra įsteigtos seniūnijos, arba 

kitas savivaldybės administracijos padalinys – savivaldybėse, kuriose seniūnijos neįsteigtos, arba 

savivaldybių teritorijose, kurios nepriskirtos seniūnijoms, deklaruojant gyvenamąją vietą, 



 

 

2 

išskyrus šios dalies 2 ir 3 punktuose numatytus atvejus, ar tvarkant gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą;  

2) Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ir konsulinės įstaigos užsienio 

valstybėse – tik deklaruojant asmenų, kurie prieš išvykdami iš Lietuvos Respublikos savo 

išvykimo nedeklaravo, išvykimą iš Lietuvos Respublikos; 

3) Migracijos departamentas – tik deklaruojant gyvenamąją vietą, kai užsieniečiai 

pateikia prašymą išduoti teisę gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinantį ar suteikiantį 

dokumentą. 

2. Asmens, deklaravusio gyvenamąją vietą, prašymu šio straipsnio 1 dalies 1 punkte 

nurodyta deklaravimo įstaiga išduoda jo deklaruotą gyvenamąją vietą patvirtinančią pažymą, o į 

gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą įtraukto asmens prašymu – pažymą, 

patvirtinančią, kad šis asmuo yra įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų 

apskaitą.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2021 m. sausio 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

įgaliota institucija iki 2020 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės 

aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


